SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 01/ 2022 – EEEP Professora Maria Célia Pinheiro Falcão

ADITIVO REFERENTE À PORTARIA DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor Escolar da EEEP Professora Maria Célia Pinheiro Falcão, INEP: 23564245, no
uso de suas atribuições legais e  CONSIDERANDO carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de
2021, RESOLVE:

Art.  1º  Retificar  o  Cronograma  de  atividades estabelecido  na  portaria  supracitada,
conforme cronograma a abaixo:

onde se lê:
Art. 6º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Apresentação do Plano de Aula, no formato presencial,
na sede da escola, por ordem de chegada.

Ciências Humanas: 17/01/2022,
a partir das 08hs
Ciências da Natureza:
17/01/2022, a partir das 08hs
Linguagens e Códigos:
17/01/2022, a partir das 13h30h
Matemática:
17/01/2022, a partir das 13h30h
Informática Básica:
17/01/2022, a partir das 13h30h

Leia-se:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Apresentação do Plano de Aula será realizada através
da  plataforma virtual Google Meet. Acessar link da

sala de espera: meet.google.com/uub-owgm-kup

Ver em anexo os horários das
apresentações do Plano de Aula

que serão realizadas no dia
17/01/2022.

https://meet.google.com/uub-owgm-kup?hs=122&authuser=2

ANEXO
CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

ORDEM NOME COMPLETO
COMPONENTE
CURRICULAR

HORÁRIO DE
APRESENTAÇÃO

LINGUAGENS E CÓDIGOS

1
ANDRÉ LUIS OLIVEIRA

BENEVIDES
EDUCAÇÃO FÍSICA 09hs00min às 09hs15min

2 EDNA MARIA SANTANA DE LIMA EDUCAÇÃO FÍSICA 09hs20min às 09hs35min

3 ANTONIA PATRÍCIA DIAS CHAVES
LÍNGUA

ESPANHOLA
09hs40min às 09hs55min

4
FRANCISCA BRUNA DE OLVEIRA

PEIXOTO
LÍNGUA

ESPANHOLA
10hs00min às 10hs15min

5
MIKAELE CRISTINA MACEDO

COSTA
LÍNGUA

ESPANHOLA
10hs20min às 10hs35min

6 TARLISON PEREIRA LINS LÍNGUA INGLESA 10hs40min às 10hs55min

MATEMÁTICA

1
FRANCISCO CESÁ CARLOS LEITE

GOMES
MATEMÁTICA 09hs00min às 09hs15min

2
FRANCISCO RENATO DE LIMA

GADELHA
MATEMÁTICA 09hs20min às 09hs35min

3
HARYSON DAVID GRANJA

DIÓGENES DOMINGOS
MATEMÁTICA 09hs40min às 09hs55min

4 JOSÉ CLEITON DA SILVA MATEMÁTICA 10hs00min às 10hs15min

5 MOISÉS FORTUNATO DE SENA MATEMÁTICA 10hs20min às 10hs35min

INFORMÁTICA BÁSICA

1 CARLOS ANDRÉ AIRES DE SOUSA
INFORMÁTICA

BÁSICA
14hs10min às 14hs25min

2 GEOVANE BEZERRA DOS SANTOS
INFORMÁTICA

BÁSICA
14hs30min às 14hs45min

3 SAMUEL BEZERRA DA SILVA
INFORMÁTICA

BÁSICA
14hs50min às 15hs05min

CIÊNCIAS DA NATUREZA

1
ALINE RIVAMARA NUNES

VICTOR
BIOLOGIA 13hs10min às 13hs25min

2
CONCEIÇÃO FRANCISMEYRE

FEITOSA OLIVEIRA
BIOLOGIA 13hs30min às 13hs45min

3 LORENA SILVA OLIVEIRA BIOLOGIA 13hs50min às 14hs05min

4
LUCIANE KELY GONÇALVES DE

LIMA MARTINS
BIOLOGIA 14hs10min às 14hs25min

5
MARIA NILTERLANDIA COSTA

MEDEIROS
BIOLOGIA 14hs30min às 14hs45min

6 MARIA VANESSA PEREIRA BIOLOGIA 14hs50min às 15hs05min

7 FELIPE DE ARAÚJO SILVA QUÍMICA 15hs10min às 15hs25min

8
MIRIANE KATIANE COSTA

MACEDO
QUIMICA 15hs30min às 15hs45min

CIÊNCIAS HUMANAS

1
FRANCISCA ROBERTA
NEGREIROS MARTINS

FILOSOFIA 13hs10min às 13hs25min

2 DIÊGO SOUZA ALBUQUERQUE GEOGRAFIA 13hs30min às 13hs45min

3 JEFFERSON CARLOS MATIAS GEOGRAFIA 13hs50min às 14hs05min

4 KÁTIA RAFAELA FERREIRA GEOGRAFIA 14hs10min às 14hs25min

5
MARTA EVÂNIA MIGUEL DA

SILVA
GEOGRAFIA 14hs30min às 14hs45min

6 SUÊNIA MARIA LEITE MACIEL GEOGRAFIA 14hs50min às 15hs05min

7 CLAUDENICE ALVES DA SILVA HISTÓRIA 15hs10min às 15hs25min

8 FRANCISLENE GABRIEL MOURA HISTÓRIA 15hs30min às 15hs45min

9
MARIA ODETE DA SILVA

CARNEIRO
HISTÓRIA 15hs50min às 16hs05min

10 RAFAELA CARNEIRO MARTINS HISTÓRIA 16hs10min às 16hs25min

11
ANTÔNIA VALÉRIA VICTOR

PINHEIRO
SOCIOLOGIA 16hs30min às 16hs45min